
Sezóna 2015/16  /  41. kolo    ročník: 3  /  číslo: 18 / zdarma

lví  
dadarma

  MOUNTFIELD HK     

29. ledna 2016 
v 18 hod.

HC OLOMOUC

NEJEN TO TI UMOŽNÍ HOKEJKA - ZAPIŠ SE NA WWW.HOKEJKA.CZ

Streamy z Tipsport extraligy zdarma.
Přímá diskuze s osobnostmi českého hokeje.

Soutěže o zajímavé ceny včetně zájezdu na MS 2016. 
Výhodnější podmínky nákupu suvenýrů reprezentace.

Přednostní nákup vstupenek na zápasy reprezentace.
Přehled o všem, co se děje v hokejovém světě v Hokejka HUBu.

Plakát: 
BEDNÁŘ

UTKÁNÍ 
V RETRODRESECH



 33

Vážení fanoušci hradeckého hokeje,

právě dnes nás čeká věru výjimečné utkání. Už od začátku této sezóny připomínáme formou různých 

článků na webových stránkách Mountfi eldu HK a pravidelně v každém předzápasovém bulletinu kulaté 

90leté výročí vzniku ledního hokeje v Hradci Králové.

Často slýcháme, i ve sportu, slova o tom, jak je důležité neohlížet se zpět, ale dívat se dopředu. Ano, 

když sportovci píší současnost, která se vzápětí stává minulostí, je mnohdy dobré hodit nepovedené 

věci za hlavu a soustředit se na další zápasy, další závody, další výkony. Zároveň ale také mnohdy 

jedním dechem dodávají věty o tom, jak je zapotřebí se z nepovedených věcí poučit.

Ano, všichni se často ohlížíme zpět. Připomínáme si to, co se nám povedlo a z čeho si můžeme vzít 

příklad. Ale vracíme se také k situacím, kdy jsme chybovali, abychom se něčeho podobného v bu-

doucnosti vyvarovali.

Zjednodušeně řečeno, bez historie by nebyla současnost, potažmo budoucnost. Přešlapovali bychom 

namístě. Proto je zapotřebí o minulosti hovořit, především potom v případě, kdy nám dává mnoho 

dobrého a spoustu odkazů. A k tomu rozhodně patří také historie hokeje v Hradci Králové. 

 

JE JÍ KRÁSNÝCH 90 LET A JE STÁLE TADY!

Právě proto dnes nastupují hokejisté Mountfi eldu HK v barvách královéhradeckého Spartaku z let 

1972–74.

VZDÁVÁME HOLD VŠEM, KTEŘÍ HOKEJOVOU HISTORII VYTVÁŘELI!

                                                                                   Tomáš Borovec, Mountfi eld HK, a.s.

HISTORII 

POTŘEBUJEME 

PRO PŘÍTOMNOST 

I BUDOUCNOST 

namístě

dobrého a

JE JÍ

 

         

PARTNEŘI
Mountfi eld HK



OBRÁNCI  ročník Záp Góly Asis. Body +/- T. min
29 Karel Pilař 1977 38 6 18 24 3 58

7 Peter Frühauf 1982 23 3 11 14 4 4

19 Martin Pláněk 1991 39 2 10 12 -1 20

69 Zdeněk Čáp 1992 26 1 7 8 4 12

23 René Vydarený "C" 1981 32 2 6 8 -1 16

71 Filip Hronek 1997 29 0 4 4 5 10

70 Bohumil Jank 1992 22 1 2 3 1 14

67 Stanislav Dietz 1990 37 1 2 3 3 18

16 Jiří Vašíček 1980 26 0 2 2 3 12

5 Karel Plášil 1994 3 1 0 1 1 0

ÚTOČNÍCI
26 Jaroslav Bednář "A" 1976 37 6 26 32 -1 36

64 Brian Ihnačák 1985 39 15 13 28 11 28

41 Adam Courchaine 1984 36 14 11 25 3 6

65 Rudolf Červený 1989 38 10 11 21 12 14

21 Jaroslav Kudrna 1975 33 11 8 19 3 30

27 Rastislav Dej 1988 39 14 3 17 4 20

91 Tomáš Knotek 1990 39 5 10 15 3 14

61 Roman Kukumberg 1980 35 7 4 11 3 18

87 Antonín Honejsek 1991 23 3 6 9 -2 8

22 Jiří Šimánek "A" 1978 28 3 7 10 4 14

9 Bedřich Köhler 1985 33 4 4 8 -7 14

97 Lukáš Vantuch 1987 13 1 1 2 -2 10

20 David Švagrovský 1984 2 0 0 0 0 2

37 Jan Berger 1989 2 0 0 0 0 0

89 Tomáš Bulík 1985 3 0 0 0 0 2

37 Tomáš Rousek 1993 2 0 0 0 -1 0

92 Lukáš Nedvídek 1994 3 0 0 0 0 0

62 Radek Pilař 1996 4 0 0 0 -1 0

93 Petr Beránek 1993 5 0 0 0 0 0

25 Radovan Pavlík 1998 18 0 0 0 -5 8

17 Ondřej Kopta 1995 19 0 0 0 2 10

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

90 Ondřej Kacetl 1990 30 1701 760 698 2,19 91,84 2

31 Adam Svoboda 1978 12 612 283 253 2,94 89,4 0

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

42 Branislav Konrád 1987 34 2018 872 808 1,9 92,66 4

33 Tomáš Vošvrda 1989 8 412 186 169 2,48 90,86 0

REALIZAČNÍ TÝM

Vladimír Kýhos, hlavní trenér

Tomáš Martinec, asistent trenéra

Michal Tvrdík, asistent trenéra  

Marian Voda, kondiční trenér

Bc. Petr Picka, videotrenér

Robert Horyna,  trenér brankářů

Ladislav Souček, vedoucí mužstva

Tomáš Bartoň, masér

Aleš Smotlacha, kustod

Jakub Dudek, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři

ZÁKLADNÍ INFO

Mountfi eld HK, a.s.
Komenského 1214/2 

500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:

černá, bílá, červená

Internetová prezentace:

www.mountfi eldhk.cz

OBRÁNCI  ročník Záp Góly Asis. Body +/- T. min
37 Martin Vyrůbalík 1981 38 6 11 17 10 18

11 Pavel Skrbek 1978 23 3 14 17 15 37

9 Tomáš Houdek 1981 29 3 2 5 -2 20

27 Alex Rašner 1996 17 1 2 3 5 33

92 Tomáš Valenta 1992 33 1 2 3 -2 16

22 Jan Jaroměřský 1988 39 1 2 3 -4 6

23 Jiří Ondrušek 1986 37 0 2 2 -9 22

66 Robin Staněk 1988 14 0 0 0 -2 16

ÚTOČNÍCI
17 Dávid Buc 1987 32 7 14 21 4 8

39 Marek Laš 1987 40 16 2 18 6 18

12 Jan Knotek 1987 35 5 11 16 3 8

10 Miroslav Holec 1987 33 5 7 12 6 8

71 Jakub Herman 1992 36 7 5 12 5 14

13 Tomáš Mikúš 1993 40 8 2 10 -12 16

21 Jiří Řípa 1984 40 5 5 10 -1 32

15 Jan Eberle 1989 40 3 6 9 1 16

4 Michal Vodný 1991 40 2 7 9 -4 14

26 Aleš Jergl 1994 22 5 2 7 6 4

77 Adam Zeman 1991 31 2 4 6 -6 16

97 Radim Kucharczyk 1979 29 1 4 5 2 22

95 Matěj Pekr 1988 11 1 3 4 3 8

59 Jakub Matai 1993 8 0 3 3 1 4

89 Roman Rác 1990 1 0 0 0 0 0

20 František Skladaný 1982 3 0 0 0 0 2

72 Peter Húževka 1976 7 0 0 0 -1 0

REALIZAČNÍ TÝM

Zdeněk Venera, hlavní trenér

Jan Tomajko, asistent trenéra 

Jiří Trvaj, trenér brankářů

Josef Podlaha, vedoucí mužstva

Petr Přecechtěl, kustod

Karel Dub, kustod

Alena Vít, Pavel Vít, maséři

MUDr. P. Utíkal, MUDr. P. Xinopulos, lékaři 

Mgr. M.Hrubá, fyzioterapeutka

ZÁKLADNÍ INFO

HC Olomouc, s.r.o.
Hynaisova 9a

772 00, Olomouc

Klubové barvy:

červená, bílá

Internetová prezentace:

www.hc-olomouc.cz



 6  77

Do nového ročníku vstoupil HC Olomouc pod vedením nového 
kouče Zdeňka Venery, který naposledy působil v Pardubicích. 
Z hráčů ukončili kariéru brankář Trvaj a útočník Patera, novými 
posilami jsou především slovenský gólman Konrád a útočníci 
Eberle, Kafka a Mikúš. Úvod sezóny vyšel velice dobře a po sé-
rii sedmi výher v řadě byl tým z Hané nečekaně na špici extrali-
gy. Nastavenou laťku se sice nepodařilo udržet, ovšem neustále 
se Olomouc pohybuje v horní polovině tabulky. Aktuálně to ale 
vypadá, že se bude bít o přímou účast ve čtvrtfi nále play off. 

V roce 1952 byl v Olomouci založen armádní klub Křídla vlasti 

Olomouc, který byl okamžitě pro sezonu 1952/53 zařazen 

do nejvyšší soutěže. V ní strávil tři sezony až do svého rozpuštění 

po sezoně 1954/55. Největším úspěchem Křídel byl zisk bronzových 

medailí v roce 1954.

Od následujícího roku hrálo v Olomouci své domácí zápasy další 

vojenské mužstvo - Tankista Praha. Po reorganizaci armádního 

sportu byla sloučena vojenská mužstva Tankista Praha a ÚDA 

Praha. Tím vznikl nový vojenský klub ASD Dukla Olomouc, který byl 

po zúžení soutěže z 16 na 14 účastníků zařazen do druhé ligy, ze 

které hned pro příští sezonu postoupil. Olomoucká Dukla ovšem své 

domácí zápasy hrála v Jihlavě, kam se pro svou první prvoligovou 

sezonu přesunula natrvalo. Tak vznikl později nejúspěšnější klub 

československé hokejové historie Dukla Jihlava.

V roce 1955 byl založen klub Spartak Moravia Olomouc, který 

se účastnil krajského přeboru, který hned v jeho první sezoně 

vyhrál a postoupil do 2. ligy. Roku 1971 

tým postoupil do 1. ligy, ve které se 

držel až do roku 1991, kdy postoupil 

do československé extraligy.

V roce 1992 potkala olomoucký hokej další 

změna klubového jména. Pod tímto názvem 

zná klub snad každý dnešní fanoušek – HC 

Olomouc. Památná pak zůstala sezóna, 

ve které tým z Hané postoupil do play off 

a nakonec se v roce 1994 stal historicky 

prvním mistrem samostatné ČR. Díky tomu 

přišel start v prestižní evropské soutěži 

European Cup, ve které Olomouc obsadila 

ceněnou čtvrtou příčku.

Brzy ale přišla krušná léta. V roce 1997 došlo 

k prodeji extraligové licence do Karlových 

Varů a tým se tak účastnil první ligy. V roce 

1999 byla prodána i prvoligová licence 

a z města na dva roky zmizel seniorský 

hokej. Roku 2001 ale byla licence na 

2. ligu zakoupena zpět a po jediném roce se 

Hanáci vrátili do druhé nejvyšší soutěže.

5. května 2006 se stal majoritním vlastníkem 

klubu Jiří Dopita a o pět let později přidal 

sám ruku k dílu jako hráč. V následujících 

dvou sezónách skončila Olomouc na 

3. místě první ligy, když v obou případech vypadla v semifi nále 

play-off s Chomutovem.

Nový ligový ročník 2012/13 dával nejlepším prvoligovým celkům 

větší naději probojovat se mezi tuzemskou hokejovou elitu. 

O postup se během dvanácti kol prala dvě nejlepší mužstva 

první ligy se dvěma nejhůře umístěnými týmy z extraligy. 

Olomouc do této sezóny vstoupila s modernizovaným logem, 

tradiční kohout byl nyní laděn do bíločervena.

Hanáci se do baráže probojovali, ale tam získali pouhých 

6 bodů. Po této sezóně ukončil aktivní hráčskou kariéru 

legendární útočník, olympijský vítěz z Nagana a také jednatel 

klubu Jiří Dopita, jenž se stal asistentem hlavního kouče Petra 

Fialy. Dosavadní asistent Jan Tomajko se od nové sezóny 

postavil na lavičku místního staršího dorostu. Výrazného 

úspěchu se dočkala také olomoucká juniorka, která vystoupala 

pod vedením trenéra Kamila Přecechtěla až na bronzový 

stupínek.

Ročník 2013/14 byl jedním z těch, který se zapsal do klubové 

historie HC Olomouc. Podobně, jako v předchozí sezóně, 

probíhala základní část i samotné play off více méně podle 

stejného scénáře. Tým trenérů Petra Fialy a Jiřího Dopity, který 

se ihned po skončení hráčské kariéry stal asistentem hlavního 

kouče, se opět z druhého místa probojovalo do baráže. V té 

však Olomouc hrála zcela odlišnou roli a spolu s favorizovanou 

Mladou Boleslaví se postarala o velké překvapení - oba 

prvoligové celky totiž vybojovaly postup do české extraligy. 

Opačným směrem tak poslaly Kladno a Chomutov. 

Do Olomouce se tak vrátila extraliga po dlouhých 17 letech.

Hanáci nastoupili do extraligové sezóny 2014/15 velice dobře 

a dlouho mohli pomýšlet na účast v play off. Poslední čtvrtina 

už ale olomouckým příliš nevyšla a po sérii porážek spadl 

tým na spodní příčku. Už pár kol dopředu bylo jasné, že se 

v Olomouci mohou soustředit na záchranářské práce. Ty 

nakonec vyšli „Kohoutům“ výtečně a v baráži první o dva body 

před Chomutovem.

 VIZITKA SOUPEŘE   TABULKY, STATISTIKY

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 

Hradecký celek má s Hanáky velice příznivou 

bilanci. Ze sedmi vzájemných zápasů během 

dvou posledních extraligových sezón prohrál 

pouze jediný duel. V aktuálním ročníku je zatím 

stoprocentní.

Vzdálenost obou klubů –  139 km 

Nejstarší hráč: Peter Húževka – 39 let

Nejmladší hráč: Alex Rašner – 19 let

Nejvyšší hráč: Peter Húževka – 195 cm

Nejnižší hráč: Roman Rác – 175 cm

Nejtěžší hráč: Pavel Skrbek – 106 kg

Nejlehčí hráč: Aleš Jergl – 74 kg

Zahraniční hráči: 

Slovensko  Dávid Buc, Šimon Beťák, Peter 

Húževka, Branislav Konrád, 

Tomáš Mikúš, Roman Rác, 

František Skladaný 

Věkový průměr týmu –  26,53 let

11::44

66::44

22::44

11::44

00::22

22::00

ROČNÍK 2014/15

ROČNÍK 2015/16

11::22



 8  9ROZHOVOR

Legenda: 
P - pořadí, 

Z - zápasy, 

V - výhry, 

VP - výhry 
v prodloužení, 

PP - prohry 
v prodloužení, 

P - prohry, 

B - body

P Tým Z V VP PP P Skóre B
1. Liberec 40 26 5 3 6 137:82 91

2. Sparta Praha 40 22 4 6 8 148:108 80
3. Mountfi eld HK 39 19 3 6 11 111:101 69
4. Plzeň 40 19 4 3 14 123:106 68

5. Mladá Boleslav 40 17 4 6 13 112:105 65

6. Olomouc 40 16 5 6 13 88:89 64

7. Chomutov 39 16 3 7 13 97:110 61

8. Zlín 40 15 5 5 15 92:94 60

9. Kometa Brno 40 16 2 3 19 98:105 55

10. Třinec 40 13 5 3 19 103:104 52

11. Vítkovice 40 12 5 2 21 101:108 48

12. Pardubice 40 13 2 3 22 90:118 46

13. Litvínov 40 6 9 3 22 81:108 39

14. Karlovy Vary 40 11 2 2 25 87:130 39

TABULKA   

branku, pozn. redakce) zase běžela o dům 
dál.

Po delší době máš jiné spoluhráče 

v útoku a dokonce hraješ i na jiné pozici. 

Je to pro tebe velká změna?

Pro mě bylo především zásadní změnou, 
že jsem nastoupil v centru. Ale myslím 
si, že to nebylo špatné. Pár šancí jsme si 
vypracovali a doufám, že v dalším utkání 
na to navážeme.

Jdete do zápasu proti Olomouci, která 

bojuje o první šestku, jaký hokej se dá 

očekávat?

Všechny vzájemné zápasy byly více 
urputné a bojovné než hokejové. 
Nepředpokládám, že to tentokrát bude jiné. 
Musíme být trpěliví a hrát svou hru.

Hodně náročnou sezónou zatím prochází útočník Jiří 
Šimánek. Jeden z pilířů A-týmu Mountfi eldu HK se ale snaží 
brát nové věci pozitivně. Přesto, že se mu během aktuálního 
ročníku nedaří sbírat kanadské body s takovou lehkostí, jako 
v minulosti, přesto, že mu zdravotní problémy znemožnily 
nastoupit k 11ti utkáním a nastupuje s jinými spoluhráči, ba 
dokonce na jiné pozici.

Tomáši, vítej v Hradci. Co rozhodlo o tom, že Tvá 

další hokejová zastávka bude právě v barvách 

Mountfi eldu HK?

Po ukončení smlouvy ve Varech mi můj agent oznámil, že 
o mě mají zájem v Hradci. Velice mě to potěšilo, a protože 
vím, jak kvalitní hokej se tady hraje, nabídku jsem s radostí 
hned přijal.

Šimi, jak se těšíš na dnešní utkání s v retrodresech?

Dresy jsou velice hezké, takové čisté, bez velkých reklam, 

pouze s logem klubu. Doufám, že 
nám přinesou štěstí.

Líbí se ti kombinace modré a bílé, 

taková, jakou nosili hokejisté 

Spartaku Hradec Králové ze 

začátku 70. let?

Z hradeckých retrodresů, které jsem 
měl možnost vidět, se mi právě tato 
líbí asi ze všech nejvíc.

Parádní trefou z oslabení 

v minulém utkání jsi nasměroval 

Hradec ke třem bodům. Cítíš, jak 

forma klepe u Šimánků na dveře?

No jestli po tom góle klepala 
na dveře, tak po akci na konci 
zápasu (Šimánek netrefi l prázdnou 

DNEŠNÍ ZÁPASY:
Třinec - Karlovy Vary 17:00
Ml. Boleslav - Chomutov 17:20
Plzeň - Pardubice 17:30
Litvínov- Liberec 17:30

ZÁPASY 42. KOLA: 
neděle 31. 1.

Pardubice -Chomutov 15:00
Karlovy Vary - Brno 15:30
Vítkovice - Sparta 15:30
Zlín - Třinec 15:30

ČEKÁ NÁS DALŠÍ URPUTNÝ 

A BOJOVNÝ ZÁPAS, 

PŘEDESÍLÁ ÚTOČNÍK JIŘÍ ŠIMÁNEK

Brno - Vítkovice 18:00
Mountfi eld HK - Olomouc 18:00

Litvínov - Mountfi eld HK 15:30
Olomouc - Ml. Boleslav 17:00
Liberec - Plzeň 17:20



Hradecká 
internetová 
televize
 

aktuality a reportáže o dění 
ve městě na www.hkhit.org

PREMIUM

www.prevital.eu





Sekáme čistě



 16  17

Chcete-li se o historii hokeje v Hradci Králové dozvědět více, 
můžete si ve fanshopu zakoupit knihu Historie hokeje v Hradci Krá-
lové od autora tohoto článku. Více o historii hokeje v Hradci Králové 
se můžete dočíst i na webu www.SPORTPODBILOUVEZI.cz

 17

SLAVÍME 90 LET90 LET HOKEJE  V  HRADCI KRÁLOVÉ

STADIONŮV VZESTUP

Sezóna 1983-84 byla zajímavá tím, že v národní lize hráli 
hokejisté Poldi Kladno, v předchozí dekádě pětinásobní 
mistři ligy. Stadión sice s Kladnem třikrát prohrál, nicmé-
ně v devatenáctém kole si Kladno dojelo na hradecký led 
pro porážku 1:6. 

Program vydaný 
k úvodnímu zápasu 
sezóny 1979-80

S novými dresy a logem se nechalo mužstvo vyfotit před postupovou sezónou 1977-78. stojící zleva: trenér 
Janeček, Bálek, Bydžovský Mlejnek, Poláček, Marek, Vytlačil, Pavlíček, Fejgl, Řehák, Smitka, Michálek, Petr 
Suchý, Mareš, Pavel Suchý, Gabriel, trenér Blažek. Klečící zleva: Dušek, Buvala, Jan Paraj, Valášek, Havrda, 
Melounek, Milan Paraj, Pechánek 

Předchozí putování jsme zakončili připomenutím postupu do 

národní ligy na jaře roku 1978. Díl byl nazván Spartakův pád, 

neb sestupy do druhé národní ligy se ještě odehrávaly pod 

hlavičkou Spartaku. Nicméně před sezónou 1977-78 došlo 

k založení nové Tělovýchovné jednoty Stadión, která už se 

měla zaměřovat jen na hokej. Hned první sezóna pod novým 

názvem a znakem se podařila. Mužstvo se vrátilo do České 

národní ligy a následně v ní už bez větších problémů hrálo. 

Úspěšný byl počátek osmdesátých let. V ročníku 1981-

82 bojoval Hradec o čelo v základní skupině s brněnským 

Ingstavem a ve fi nálové skupině skončil na pěkném čtvrtém 

místě. Další sezóna byla ještě lepší. Druhé místo bylo 

výrazným úspěchem. V sezóně 1986-87 se poprvé i v druhé 

nejvyšší soutěži hrálo play-off. Prohry 3:9 a 2:4 s Olomoucí ale 

znamenaly pro Stadión vyřazení hned ve čtvrtfi nále. I v dalším 

ročníku zůstaly brány semifi nále zavřené. Proti byli hokejisté 

Vimperka. Pak dokonce hrál jednou Hradec ve skupině o 

záchranu a v ročníku 1989-90 opět 

neuspěl ve čtvrtfi nále proti Olomouci. 

Pak se národní liga vrátila k systému 

fi nálové skupiny a vyřazovací boje 

se odehrály až na jaře 1993. To už 

Hradec dokázal prokletí play-off 

zlomit. Ale o tom až příště. Je totiž 

rozhodně na co vzpomínat.



SLAVÍME 90 LET90 LET HOKEJE  V  HRADCI KRÁLOVÉ

Úspěšné mužstvo sezóny 1966-67. Nahoře zleva: Ponner, Čergeť, Číž, Mareš, Pavlíček. Střední řada zleva: 
trenér Štorek, Valášek, Opačitý, Hosták, Rejman, Janeček, Bureš, vedoucí mužstva Oberman. Dole zleva: Bla-
žek, Černý, sekretář oddílu Machač, místopředseda oddílu Khail, předseda propagační komise Kouba, Fišer, 
Pecivál

Ú ěš é ž t ó 1966 67 N h ř l P Č ť Číž M š P líč k Stř d í ř d l

Program vydaný ke sledovanému 
přátelskému zápasu proti švéd-
skému mužstvu. 

Útočná „lajna“ Spartaku Hradec Králové Václav 
Čergeť, Martin Pavlíček a František Bulíček (zleva). 

Podobná tabla byla ve své době velice populární 
možností, jak prezentovat sestavu a uchovat si 
vzpomínky na kamarády a týmové úspěchy

Útočník Spartaku František Bulíček 
a jeho výzbroj a výstroj v ochozech 
hradeckého zimního stadiónu

Z prvé stránky programu vydané-
ho k zápasu proti Dynamu Karlovy 
Vary je vidět hojné využití zimního 
stadionu

První vlaštovkou pro budoucí rozvoj hokeje v Hrad-
ci Králové byl příchod trenéra Trousílka. Na snímku 
suchá příprava hokejistů Spartaku na atletickém 
stadiónu, v popředí právě někdejší reprezentant. 

Na zápasy se cestovalo hlavně vlakem, později i na korbách nákladních aut. Na snímku hokejisté Meteoru.

Znovu souboj hokejistů Jičína a Svobodných 
Dvorů, tentokrát v prosinci 1953.

Průběžně během celé sezóny vám v každém vydání bulletinu nabízíme fotografi e, které dokreslují 

devadesátiletou historii hokeje v Hradci Králové. Tady jsou některé z nich.



 20  2121

  

MLÁDEŽ

Také v roce 2016 pokračují v Čechách jednodenní kampy 
pro reprezentaci do 16 let. 26. ledna se hostitelským městem 
stal Hradec Králové, který akci mladých talentů hostil 
již podruhé v sezóně! Na kempu nechyběla ani čtveřice 
hradeckých hráčů –brankář Daniel Dvořák, bek Denis 
Martinec a útočníci Štěpán Pokorný s Dominikem Šedivým. 
Průběh kempu si pochvaloval také trenér reprezentace Petr 
Haken.

K čemu vám posloužil hradecký kemp, respektive 

modelový zápas, který zde reprezentace sehrála?

Využili jsme možnosti vidět víc hráčů. Někteří ukázali, že 
do týmu patří. Chtěli jsme vidět i hráče, kterým se teď 
v lize daří. Utkání splnilo svůj účel, ještě si ho rozebereme 
a vyhodnotíme, protože pro nás to byla poslední nominační 
možnost vidět hráče před turnajem čtyř ve Švédsku.

Takže s kempem i zázemím panuje spokojenost?

Chtěl bych poděkovat Hradci, že nám umožnil kemp 
zorganizovat. Pro nás je Hradec výhodný i z toho důvodu, 
že leží prakticky v prostředku republiky a všichni hráči ho 
mají podobně daleko. Také musím poděkovat manažerovi 
a vedení, kteří nám vycházejí vstříc. Jsme za to rádi.

DO HRADCE OPĚT ZAVÍTALA 

REPREZENTACE U16 NA KEMP

Nejen v této kategorii nahlížejí 
pravidelně do reprezentace mladí 
hokejisté Mountfi edlu HK. Pokračuje 
šéftrenér mládeže a asistent trenéra 
A-týmu v jedné osobě Tomáš 
Martinec: „S reprezentací U17 
pojede do USA dokonce pět našich 
zástupců, což je nejvíce ze všech 
klubů v Česku. Jsme moc rádi, že 
si reprezentační trenéři vybírají čím 
dál víc hráčů z Hradce Králové.“ 
Jmenovitě se bude jednat o Jaroslava 
Dvořáka, Michaela Gaspara, Martina 
Štohanzla, Radima Šaldu a Tomáše 
Vomáčku.

Národní dres v reprezentační pauze 
obléknou navíc další dva Hradečtí 
hokejisté. Filip Hronek zavítá 
s reprezentační devatenáctkou 
na německý turnaj. Ve Finsku se pak 
v kategorii U18 představí Radovan 
Pavlík. 

s touto pozicí spokojení?

Prostředek tabulky je dobrý. 
S ohledem na blížící se konec sezóny 
a rozdělení do play off by bylo dobré, 
abychom udrželi pozici v první 
osmičce. Začínali bychom tak doma, 
a to by byla výhoda do prvního kola 
vyřazovací části.

Výsledkově je to s vámi momentálně 

všelijaké, výhry následují většinou 

porážky...

Aktuální forma není moc dobrá, ale 
to se stane, někdy jsou takové dny 
a zápasy, které se nedaří. Všichni ale 
doufáme, že se to zvedne a budeme 
vyhrávat. Musíme hrát na plno a každé 
utkání odmakat.

Nejstarší mládežnická kategorie v Hradci Králové je 
momentálně výsledkově na houpačce, a to doslova. 
Junioři střídají porážky s výhrami a výsledky lze v jejich 
případě předpovídat jen velice těžko. Po výhře nad 
Slavií 4:3 po nájezdech Lvi padli v duelu s Kladnem 3:4 
po prodloužení. Zápas hodnotí Tomáš Zahradník.

Tomáši, jak se z vašeho úhlu pohledu vyvíjel zápas proti 

Kladnu?

Ze začátku jsme měli pětiminutové oslabení, které jsme 
nezvládli, dostali jsme dva góly, což nebylo moc dobré. 
Do konce třetiny jsme to sice otočili na 3:2, ale stále jsme 
nehráli náš hokej.

Na vás ale bylo vidět, že hodně chcete uspět. Vnímali 

jste to se spoluhráči podobně?

Bojovali jsme, ale nestačilo to. Ke konci měl soupeř víc 
šancí. Taky jsme sice něco měli, ale nevyužili jsme to. 
Podle mého nás podržel gólman, ale to soupeře taky.

V tabulce se pohybujete kolem sedmého místa, 

na soupeře před sebou už ale máte celkem ztrátu. Jste 

JUNIOR TOMÁŠ 

ZAHRADNÍK: 

NAŠE TAKTIKA 

JE VŽDY STEJNÁ. 

HRÁT NA PLNO 

A VŠECHNO 

ODMAKAT



se známými osobnostmi, módní 

přehlídku obchodu Havlíčkova 919, 

půlnoční překvapení, skvělou muziku, 

o kterou se postarají DJ‘s v malém 

sále a spoustu dalšího. Večerem bude 

provádět, hradeckým fanouškům dobře 

známý, moderátor Tomáš Borovec, 

o hudební doprovod se postará kapela 

Lucky Band.

370. Přesně tolik dní od sebe dělí historicky vůbec první 
ročník Královského plesu s tím nadcházejícím. Opět 
nadešel čas oprášit slavnostní oděv, nazout společenskou 
obuv a spolu s dobrou náladou vyrazit do královéhra-
deckého Kongresového centra Aldis. Právě tam se totiž, 
ostatně stejně jako vloni, uskuteční v pořadí druhý ročník 
Královského plesu. Ten se bude konat 12. února 2016 
a ofi ciální začátek akce je naplánován na 19:30 hodin.  

Tato exkluzivní událost v Hradci Králové dlouho chyběla. 

Loňský premiérový ročník se vydařil na výbornou, a proto 

pro vás, hokejové fanoušky i širokou veřejnost, pořadatel 

akce společnost Profesmedia s.r.o. připravil i její druhé 

pokračování. Chcete vidět hokejisty A-mužstva v obleku 

a zároveň si skvěle zatancovat? Pak tedy dorazte na II. 

Královský ples pod záštitou hokejového klubu Mountfi eld 

HK.

V průběhu celého slavnostního večera na vás čeká 

bohatý program s tombolou o zajímavé ceny. Zároveň 

se můžete těšit na stand-up vystoupení známého 

kouzelníka a komika Richarda Nedvěda, talk show 

VSTUPENKY na tuto

jedinečnou akci půjdou do prodeje 

v polovině prosince. Cena jednotlivého 

vstupného činí 350,- Kč sezení malý sál 

a 400,- Kč sezení velký sál. Aktuální informace 

naleznete na ofi ciálním facebooku akce 

nebo na webových stránkách 

www.kralovskyples.cz. 

KRÁLOVSKÝ PLES 
ROKU 2016 SE BLÍŽÍ!

MOUNTFIELD HK BUDE OPĚT JEHO PATRONEM

 22

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 28. 1. 2016. 
Texty: Tomáš Borovec, Nikola Matějčková a Klára Petrásková. Neoznačené fotografi e: 

Stanislav Souček, archiv. Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

Celou kurzovou nabídku najdete na www.ifortuna.cz
Sázky a výhry jsou platné k 25. 1. 2016

Pobo ka ve FORTUNA arén  je otev ena 
b hem každého zápasu, v etn  nabídky sázek LIVE.

Mount  eld vyhraje nejmén  o 2 branky?
Vsa  100 K  a získej 217 K .

Po první t etin  bude stav p esn  2:1?
Vsa  100 K  a získej 1 250 K .

Druhá t etina skon í nerozhodn ?
Vsa  100 K  a získej 281 K .

Zápas skon í bez branek?
Vsa  100 K  a získej 6 000 K .

VSA  SI U FORTUNY A VYHRAJ

VÍŠ, JAK DOPADNE ZÁPAS 
PROTI OLOMOUCI?



 24

Partneři Tipsport extraligy 2015/2016

marketingový partner

doplnit logo regionálního 
prodejce Škoda Auto


